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N док.Лист

03.19

03.19

03.19
Изм.

Утв.

Н. контр.

Разработал
Проверил

Кол. уч.

Листов

Р

Стадия Лист
ДатаПодпись

2

Схема организации связи

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

Коммутатор

Et
he

rn
et

Et
he

rn
et

Корпус 1
Секции 1,2

РТС-2000 ПВК/АО

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

Коммутатор

Et
he

rn
et

Et
he

rn
et

Корпус 2

РТС-2000 ПВК/АО

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

OPШ1.1

sc

РАСЦО
Радиовещание

OPШ2

sc

АТС-430

240 В

30 В

Абонентская сеть
радиофикации

Уличные
громкоговорители

30 В

Абонентская сеть
радиофикации

Уличные
громкоговорители

Магистральный ВОК 

Станционный распределительный ВОК ОБР-В нг(A) HF 02 G.657А1 

OPШ- Кросс домовой с кронштейном и органайзером «ШКОН-КПВ-320(10)»

240 В

sc

OК2
sc

OК1.1

Трансформатор абонентский радиовещательный
ТАМУ-25-240/30В

Автостоянка

03.19

см. ...-1-ПВ см. ...-2-ПВ

Санкт-Петербурга и его присоединение к РАСЦО. 

Специализированый комплекс
технических средств оповещения населения 

240 В на автостоянку

 Кросс домовой OPШ разместить в подвале, в помещении Узла связи.
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Схема структурная электрическая

РТС-2000 ПМ-4-Пульт управления микрофонный (4 кнопки управления)
Add Pac AP100B-IP шлюз обратного контроля 

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

РТС-2000 ОК-3ПР/IP-Оконечный комплект трехпрограммного вещания с двумя встроенными приемными IP модулями

РТС2000-УМ400

РТС-2000 ПТПВ

РТС-2000 ПВК/АО РТС-400 УМ-Усилитель мощности 
РТС-2000 ПТПВ-Передатчик трехпрограммного вещания
РТС-2000 ПВК/АО-Панель выходной коммутации с модулем контроля

РТС-2000 ПМ-4

Коммутатор

Ethernet

Et
he

rn
et

Et
he

rn
et

Add Pac AP100B

Консоль

ПР
1

ПР
2,3

Оповещение
240 В

Уп
ра

вл
ен

ие

оп
ов

ещ
ен

ие
м

ПР1,2,3

Гостиница, корп. 1.
Секции 1,2

Секции 1,2

пом. диспетчерской 1.1-м6 от OPШ1.1

sc

ОК1.1

ОК1.1-Оптический кросс ШКОН -ММА/2 -4 -SC ~4 -SC/APC ~4 -SC/APC
Уличные

громкоговорители

Секция 1
Абонентская сеть

радиофикации

Секция 2
Абонентская сеть

радиофикации

240 В240 В240 В

Корпус 1

см. ...-1-ПВ
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Схема кабельной сети
Корпус 1, секция 1

1 этаж
Подвал

РТС-2000 ПВК/АО

СС1.1/3СС1.1/2СС1.1/1 СС1.1/4 СС1.1/5 СС1.1/6

Р-1.1/3
Р-1.1/1

Рт-1.1/1

Р-1.1/4

Р-1.1/5

Р-1.1/6

Тр1.1/1

Тр1.1/2

Рт-1.1/2

Ру-1.1/1240 В

240 В240 В

30 В30 В

30 В30 В

240 В

240 В

ХК1.1/1
ХК1.1/2

ХК1.3

240 В в секцию 1.2, Гр1.2240 В

в секцию 1.2

240 В
Рт-1.2/1

Рт-1.2/2

Ру-1.2/1

ШС1.1/01.1 ШС1.1/01.2 ШС1.1/01.3 ШС1.1/01.4 ШС1.1/01.5 ШС1.1/01.6

Гр1.1

240 В

50 Вт
Кровля

Кабели проложить в кабельных лотках в подвале. См. 0007_18.07Р-6-СС.ТК
Кабели уличных громкоговорителей проложить по стене в трубе гладкой ПНД D=25 мм в утеплителе.

СС2/3=54 шт
СС2/2=43 шт
СС2/1=55 шт

СС2/4=44 шт
СС2/5=48 шт
СС2/6=56 шт
Всего=263 шт

359 шт*0,4=105 Вт

Р-1.1/2
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План размещения

Корпус 2

Корпус 1

Секция 1

Секция 2

Автостоянка

43°

43°

43
°

43°

Схема установки

уличных громкоговорителей (эскиз)

Оживленная улица города: со средней плотностью населения 	=55 дб
 уровень требуемого сигнала оповещения не ниже 55+15 = 70дБ(А). 

Среднее значение уровня фоновых шумов, дБ(А) СНиП 23-03-2003 

SPL (Дб) =SPL паспортное - SPL ослабления + SPL увеличения
SPL (Дб) =105 - 38 + 17=85 дб
Sозвуч=2600 м2

Громкоговорители 50ГР-10.210 (50Вт; 30/120/240В)

уличных громкоговорителей (эскиз)
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Схема соединения оборудования
РТС2000

ВЫХОД
НА ТСО

УПР.
ПВК

ВЫХ2
НА FXS

ВЫХ1
НА FXS

ВХОД
ОТ FXO

LAN1ВХОД
ОТ БПР

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

ВЫХ +
1 ПР

ВЫХ -
1 ПР

ВЫХ +
2 ПР

ВЫХ +
3 ПР

ВХОД
ПУЛЬТ

СБРОС

____В 220В 50Гц

ВЫХОД ВХОД

____В

0,775В 0,775В

РТС-250 УМ

КОНТРОЛЬ

ВХОД220В 50Гц ВЫХОД

РТС-2000 ПТПВ

ВХОД КОНТР

РТС-2000 ПВК/АО
УПР УМ

ВЫХ1
НА FXS

Адаптер
питания

ВХОД 2
ОТ УМРУПОРЫ 3 ВХОД 1

ОТ УМ
РАДИО

ТОЧКИ 3
РАДИО

ТОЧКИ 2
РАДИО

ТОЧКИ 1РУПОРЫ 2ВХОД 3
ОТ УМ

Сигнал вещания и оповещения 

1
2
3
4

ВЫХ+
ВЫХ-

патч-корд (TIA-568-B)

ко
нт

ро
ль

 тр
ак

та
пе

ре
да

чи
 пр

ог
ра

мм

па
тч

-ко
рд

 (T
IA

-5
68

-B
)

1
2
3
4

ВЫХ-
ВЫХ+

контроль выходов

Сигнал  РАСЦО

на систему СОУЭ (НРК "сухой контакт")

1

2

3

4
5
6
7
8

К5 НРК

0,775 В
0,775 В
+12 В

общ.

К5 НРК

1
2

общий
0,775 В

1
2
3
4
5
6
7
8

К5 НРК

0,775 В
Контроль

Вых+12 В

общ.

вещания

1 программа

пр
ог

ра
мм

а 1

па
тч

-ко
рд

 (T
IA

-5
68

-B
)

пр
ог

ра
мм

а 2
, 3

Контроль
эл. питания

управление ПВК

1
2

общий
0,775 В 2 программа

1
2

общий
0,775 В

3 программа

1
2
3
4

Контр ум-
Контр ум+

контроль параметров усилителя

вход радиовещание

вход оповещение 1

вход оповещние 2

LAN2

РТС2000. Трехпрограммное вещание и оповещение

240 В общ. 30в

возможность подключения
громковорителей уличного
(внутреннего) оповещения

возможность подключения
громковорителей уличного
(внутреннего) оповещения

1 30-240В
30-240В2

1 30-240В
30-240В2

1
2

30 В
30 В

1
2

1 30-240В
30-240В

линия проводного
радиовещания

линия проводного
радиовещания

линия проводного радиовещания

30-240В
30-240В2

ВХОД
2 ПР

ВХОД
3 ПР

коммутатор 
SFP 1 2 3 4

LINEPHONE 0PHONE 1ОС  5V

AddPac AP100B

от оборудования оператора связи

ВОЛС
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Схема размещения оборудования

Место для блока вентиляторов (1U)

Шкаф монтажный напольный (19", 42U)

42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

разместить на задних экструдерах
Блок розеток

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Межпанельный кабельный органайзер 1U

Оптический кросс ШКОН 

Коммутатор, Ethernet 10/100 Base T

1 653 42 1916 17 181514137 8 9 10 11 12 20 21 22 23 24

Коммутационная панель 24 порта RJ45, кат. 5е, 1U 

1 653 42 1916 17 181514137 8 9 10 11 12 20 21 22 23 24

РТС-2000 ОК-3ПР/IP

РТС2000-УМ500

РТС-2000 ПТПВ
РТС-2000 ПВК/АО

1 3 42

Полка стационарная

1 3 42 Коммутатор Add Pac AP100B

ИБП

Smart-UPS

2000

в шкафах телекоммуникационных ШТ
марки ПВ3 сечением не менее 2,5 мм2. 

- UPS питается от этажного щита от отдельного автомата, кабель учтен проектом электроснабжения. 

шкаф подключен к телекоммуникационной шине заземления (ТШЗ) в серверной. 
Оборудование в шкафу должно быть заземлено на заземляющую шину шкафа, гибким медным проводом 

- Все конструктивы в монтажном шкафу должны быть заземлены на заземляющую шину шкафа,

Источник бесперебойного питания, 1500 ВА

Smart-UPS

2000

AutoCAD SHX Text
S110B1RMS

AutoCAD SHX Text
S110B1RMS

AutoCAD SHX Text
S110B1RMS

AutoCAD SHX Text
S110B1RMS
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